
  BỘ TÀI CHÍNH
  UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Số:        /QĐ-UBCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày     tháng     năm 2026

                                             QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận gia hạn Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra 

công chúng cho Công ty cổ phần Chứng khoán DNSE

CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật 
số 56/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán được sửa 
đổi, bổ sung bởi Nghị định số 245/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán,                 
chào mua công khai, mua lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách 
công ty đại chúng;

Căn cứ Công văn số 30/2026/CV-DNSE-TGĐ ngày 12/02/2026 của Công ty 
cổ phần Chứng khoán DNSE về việc đề nghị gia hạn Giấy chứng nhận đăng ký 
chào bán cổ phiếu ra công chúng số 488/GCN-UBCK ngày 15 tháng 12 năm 2025 
do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cấp;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý kinh doanh chứng khoán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận gia hạn Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra 
công chúng cho:

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DNSE

 Trụ sở chính: Tầng 6 Tòa nhà Pax Sky, 63-65 Ngô Thì Nhậm, phường Hai 
Bà Trưng, Thành phố Hà Nội.

 Giấy phép thành lập và hoạt động số 62/UBCK-GP do Chủ tịch Ủy ban 
Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 30/10/2007.

 Vốn điều lệ: 3.426.000.000.000 đồng (Ba nghìn bốn trăm hai mươi sáu tỷ 
đồng).



2

 Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần mã số doanh 
nghiệp số 0102459106 do Sở Tài chính Thành phố Hà Nội cấp, đăng ký lần đầu 
ngày 30/10/2007, đăng ký thay đổi lần thứ 14 ngày 22/10/2025.

Điều 2. Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 
488/GCN-UBCK ngày 15 tháng 12 năm 2025 được gia hạn đến hết ngày 
13/04/2026. Trong thời gian gia hạn, Công ty cổ phần Chứng khoán DNSE phải 
hoàn thành việc phân phối cổ phiếu. 

Điều 3. Công ty cổ phần Chứng khoán DNSE phải tuân thủ pháp luật Việt 
Nam, các quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Quyết định này được lập thành bốn (04) bản chính: 01 bản cấp cho 
Công ty cổ phần Chứng khoán DNSE, 01 bản lưu tại Ủy ban Chứng khoán Nhà 
nước, 01 bản gửi cho Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh, 01 bản 
gửi cho Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch (để báo cáo);
- Lưu: VT, QLKD (07b). 

                 KT.CHỦ TỊCH
                PHÓ CHỦ TỊCH

                 Lê Thị Việt Nga


		2026-02-13T15:59:52+0700


		2026-02-13T16:01:26+0700


		2026-02-13T16:30:02+0700


		2026-02-13T16:39:26+0700
	103


		2026-02-13T16:39:27+0700
	13


		2026-02-13T16:39:29+0700
	02


		2026-02-13T16:39:30+0700
	2026


		2026-02-13T16:39:32+0700




